
                     - 1 - 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PETŘKOVICE 

 

 

 

 
U S N E S E N Í 

 

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE 

ZE DNE 15. 6. 2023 

(usnesení č. 34/4 – 47/4) 
 

34/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje  

za ověřovatele zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice p. Karla 

Oletzkého a Ing. Tomáše Mydlarčíka 

 
35/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí  

zprávu ověřovatelky zápisu Mgr. Moniky Konečné o ověření zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Petřkovice, konaného dne 16.3. 2023 

 
36/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schválilo  

předložený program 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 15. 6. 

2023 

 
37/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

zastupitelstva města č. 0231/ZM2226/6 ze dne 22.03.202, kterým schválilo rozpočtové opatření, 

kterým se našemu městskému obvodu poskytnou finanční prostředky v návaznosti na participaci 

městských obvodů na přebytku hospodaření statutárního města Ostravy za rok 2022 v souladu s 

ustanovením článku 10, odst. 30 OZV č. 10/2022 Statut města 

 

2) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 11/2023, kterým se: 

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody – příjmy   

na § 6330, pol. 4137, org. 511 ………..…………………………………………… o 1 588 tis. Kč  

- zvyšují běžné výdaje  

  na § 6409, pol. 5901 .................................................................................................  o 1 588 tis. Kč 

(přebytek města za rok 2022 přesunut do rezerv) 

 

3) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 01316/RM2226/26 ze dne 25. 4. 20232, kterým schválila poskytnutí 

příspěvku z Fondu pro upevnění veřejného pořádku pro městský obvod Petřkovice ve výši 138 

129,- Kč na výdaje spojené s provozem nebo výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku sboru dobrovolných hasičů 

 

 

 



                     - 2 - 

4) schvaluje 

rozpočtové opatření č.  18/2023, kterým se: 

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 102, org. 511 …………………………………………..   o 139 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 

na § 5512, pol. 5132, ÚZ 102 …………………………………………………….   o 130 tis. Kč 

na § 5512, pol. 5139, ÚZ 102 …………………………………………………….  o     9 tis. Kč 

 

5) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 01452/RM2226/29 ze dne 16. května 2023, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým byly na účet SMO přijaty prostředky ze SR na rok 2023 – Dotace na výkon 

sociální práce s výjimkou agendy sociálně právní ochrany dětí; jedná se o dotaci ze státního 

rozpočtu na výkon sociální práce v souladu s ustanovením § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách ve znění pozdějších předpisů; našemu městskému obvodu byla schválena 

částka 145 000,- Kč 

 

6) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 20/2023, kterým se: 

- zvyšují ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13015……………………………………………………………  o 145 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje  

na § 4399, pol.5011, ÚZ 13015……………………………………………………   o 108 tis. Kč 

na § 4399, pol.5031, ÚZ 13015……………………………………………………   o   28 tis. Kč 

na § 4399, pol.5032, ÚZ 13015…………………………………………….……...  o     9 tis. Kč 

 

7) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 01621/RM2226/32 ze dne 6. 6. 2023, kterým schválila rozpočtové opatření, 

kterým se u našeho městského obvodu poskytnou finanční prostředky v návaznosti na rozdělení 

výnosu daně z hazardních her ve výši 223.701,84 Kč  

 

8) schvaluje 

rozpočtové opatření č.  24/2023, kterým se: 

- zvýší převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy  

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 595, org. 511 ………………………………….………..  o  224 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje  

na §6409, pol. 5901 ………………………………………………………...….…..  o  224 tis. Kč 

(navýšení rezerv) 

 

9) ukládá   

Radě městského obvodu Petřkovice realizovat schválené rozpočtové opatření 

 
38/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

účetní závěrku městského obvodu Petřkovice zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2022 za 

účetní období od 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022; součástí závěrky je rozvaha, příloha, výkaz zisku a 

ztrát, výkaz o změně vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích a inventurní zápis; současně 

bere na vědomí přeúčtování hospodářského výsledku za rok 2022 z účtu 431 na účet 432 ve výši  

8 870 482,65 Kč 

 
39/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

předložený „Závěrečný účet městského obvodu Petřkovice za rok 2022“; a souhlasí s celoročním 

hospodařením, včetně inventarizace majetku, závazků a pohledávek, a to bez výhrad 



                     - 3 - 

 

40/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí      

volné zdroje za rok 2022 k zapojení do rozpočtu roku 2023 ve výši 3 919 482,96 Kč 

 

2) rozhodlo  

o zapojení volných zdrojů do rozpočtu roku 2023 takto: 
 

- na spoluúčast Rozšíření kapacity MŠ Petřkovice........................................................    300 tis. Kč 

- oprava chodníku křižovatka Balbínova – Nová Hlučínská………………..……..…. 1 000 tis. Kč 

- oprava šaten v budově SDH………………………………………………………..… 150 tis. Kč 

- oprava výtluků v MO Petřkovice ……………………………………………………  500 tis. Kč 

- ohrazení nádob na odpad – lokalita U Jana………………………………..….…..….   250 tis. Kč 

- mobiliář – nový pumptrack v Petřkovicích……………………………….............….. 200 tis. Kč 

- nové zpevněné plochy pro kontejnery na komunální odpad ……….....................…..  338 tis. Kč 

- do rezerv …………………………………………………………………….....…….  1 181 tis. Kč 

 

3) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 21/2023, kterým se: 
 

- zvyšují příjmy na pol. 8115  ..................................................................................   o 3 919  tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3111, pol. 6121, org. 1100018000000......................   o     300 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2219, pol. 5171 ………………...……….……………..  o   1000 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5171 …………..………..…….…………..….. 150 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2212, pol. 5171 ………………………………………….. 500 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3639, pol. 6121 …………..………………………….. 250 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3421, pol. 5137 ………………………………………….. 200 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3639, pol. 6121……………………............................  o    338 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ………………….......…..…….…….......  o 1 181 tis. Kč 

 
41/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

finanční vypořádání se sociálním fondem MOb Petřkovice za rok 2022 ve výši 1 971,- Kč a jeho 

zapojení do rozpočtu roku 2023 

 

2) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 22/2023, kterým se: 

- zvyšují příjmy na pol. 8115  .......................................................................................   o  2 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5499, ÚZ 88 …………………….…………….   o  2 tis. Kč 

 
42/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

Zprávu o výsledku přezkoumávání hospodaření městského obvodu Ostrava – Petřkovice za rok 

2022 vyhotovenou auditorem firmou BDO Audit s.r.o., spol. s r.o. na základě přezkoumávání ze 

dne 02.05. 2023, která konstatuje, že při přezkoumávání hospodaření za rok 2022 nebyly zjištěny 

žádné chyby a nedostatky 

 
43/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

o odkoupení pozemku parc. č. 1915/2 o výměře 57 m2, k. ú. Petřkovice u Ostravy, od Ing. Margot 

Matuškové, Hluboká 19/637, Ostrava-Petřkovice, za cenu vzájemně dohodnutou cenu ve výši 

20.000,- Kč vč. DPH 



                     - 4 - 

 

 

2) zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy 

 
44/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost společnosti HAWLIK & sons, s.r.o., o odkoupení části pozemku parc. č. 1903/1, 

k.ú. Petřkovice u Ostravy o šířce 6 m, délce 28 m, dle přiloženého nákresu 

  

2) vydává  

souhlasné stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1903/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy o 

šířce 6 m, délce 28 m, dle přiloženého nákresu společnosti HAWLIK & sons, s.r.o. 
 

3) ukládá  
tajemníkovi zaslat toto souhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu spolu s žádostí 
společnosti HAWLIK & sons, s.r.o majetkovému odboru MMO   

Z.: tajemník   

 
45/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost MUDr. Igora Kuczinského o odkoupení části pozemku parc. č. 1260/45, k.ú. 

Petřkovice u Ostravy o výměře 340 m2, dle přiloženého nákresu 

  

b) vydává  

souhlasné stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1260/45, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

o výměře 340 m2, dle přiloženého nákresu  
 

c) ukládá  
tajemníkovi zaslat toto souhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu spolu s žádostí 
MUDr. Igora Kuczinského majetkovému odboru MMO   

Z.: tajemník   

 
46/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

žádost majitelů pozemků, ze dne 25.5. 2023, o projednání darování pozemků parc. č. 1189/1 

1195/5, 1195/6, 1195/7, k. ú. Petřkovice u Ostravy, do vlastnictví městského obvodu Petřkovice; 

plochy slouží jako příjezdová a přístupová cesta k 13 samostatným nemovitostem v jejich vlast-

nictví, vč. inženýrských sítí 

  

2) vydává  

nesouhlasné stanovisko k záměru darování pozemků parc. č. 1189/1, 1195/5, 1195/6, 1195/7, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, městskému obvodu Petřkovice, z důvodu vyvolání dalších investic, na které 

v rozpočtu není dostatek finančních prostředků; stávající povrch je ve velmi špatném stavu 
 

3) ukládá  
starostovi zaslat toto nesouhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu spoluvlastníkům 
nemovitostí 

 
 
 
 



                     - 5 - 

47/4 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

termín konání Zasedání zastupitelstva městského obvodu Petřkovice v 2. pololetí 2023 takto: 14.9. 

2023 a 14.12. 2023 

 
 

 
      Ivo Mikulica Mgr. Monika Konečná 

                 Starosta Místostarostka 

 městského obvodu Petřkovice městského obvodu Petřkovice 


